MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-XCUIGXYHMCSL-2 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 18/09/2025 13:42:59 -03:00

Processo Nº 19597 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: SOT3345C
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 405/2025.
Rio Negro, PR, 25 de Agosto de 2025.
Ementa: Solicita que o Presidente desta Casa de Leis encaminhe ofício à Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar), visando a instalação de
um totem de autoatendimento na Subprefeitura da localidade de Lageado dos Vieiras.
  	O Vereador que esta subscreve, com fundamento no art. 107 do Regimento Interno, vem respeitosamente solicitar ao Presidente desta Casa de
Leis que seja encaminhado ofício à Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar), solicitando a instalação de um totem de autoatendimento na
Subprefeitura do Lageado dos Vieiras.
Justificativa: A instalação desse equipamento proporcionará maior comodidade e acessibilidade à população da localidade e das comunidades
vizinhas, que atualmente precisam se deslocar até o centro de Rio Negro para realizar serviços básicos da Sanepar.
O totem de autoatendimento permitirá aos moradores acessar de forma prática e rápida os seguintes serviços:
Emissão de segunda via de contas;
Consulta de débitos e consumo;
Pagamento de faturas;
Solicitação de religação;
Comunicação de falta d'água ou vazamentos;
Abertura de protocolos de atendimento.
Essa iniciativa visa descentralizar o atendimento, oferecer mais eficiência e garantir economia de tempo e custos aos usuários, além de fortalecer a
cidadania e aproximar os serviços públicos da população do Lageado dos Vieiras.
Atenciosamente.
LUIZ FELIPE STAFIN - PSB
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD
Assunto: CMRN - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIO NEGRO
Subassunto: Proposição/Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: LUIZ FELIPE STAFIN
Previsão: 26/09/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 164-25 - encaminhando indicacoes.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 27/08/2025
ind._405-20251.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 27/08/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 100157.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 27/08/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER 754.522.279-20

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 27/08/2025 10:39 Entrada: 27/08/2025 10:39:16
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 405/2025. Rio Negro, PR, 25 de Agosto de 2025. Ementa: Solicita que o Presidente desta Casa de Leis
encaminhe ofício à Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar), visando a instalação de um totem de autoatendimento
na Subprefeitura da localidade de Lageado dos Vieiras. O Vereador que esta subscreve, com fundamento no art. 107 do
Regimento Interno, vem respeitosamente solicitar ao Presidente desta Casa de Leis que seja encaminhado ofício à
Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar), solicitando a instalação de um totem de autoatendimento na Subprefeitura
do Lageado dos Vieiras. Justificativa: A instalação desse equipamento proporcionará maior comodidade e acessibilidade à
população da localidade e das comunidades vizinhas, que atualmente precisam se deslocar até o centro de Rio Negro para
realizar serviços básicos da Sanepar. O totem de autoatendimento permitirá aos moradores acessar de forma prática e
rápida os seguintes serviços: Emissão de segunda via de contas; Consulta de débitos e consumo; Pagamento de faturas;
Solicitação de religação; Comunicação de falta d'água ou vazamentos; Abertura de protocolos de atendimento. Essa
iniciativa visa descentralizar o atendimento, oferecer mais eficiência e garantir economia de tempo e custos aos usuários,
além de fortalecer a cidadania e aproximar os serviços públicos da população do Lageado dos Vieiras. Atenciosamente.
LUIZ FELIPE STAFIN - PSB LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD

Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Encerramento: 27/08/2025 10:43
Parecer: Encerrado

Observação: Processo encerrado por equivoco de encaminhamento

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

405
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 11 - Luiz Felipe Stafin

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-XCUIGXYHMCSL-2 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 18/09/2025 13:42:59 -03:00

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
4 - Assunto:  -

Solicita que o Presidente desta Casa de Leis encaminhe ofício à
Companhia de Saneamento do Paraná (Sanepar), visando a instalação
de um totem de autoatendimento na Subprefeitura da localidade de Lagea

5 - Mês: 8 - Agosto

	155